
平成 30 年 1 月 15 日 

 

関係各位 

一般社団法人 

日本鉄道施設協会 

関東支部長 柳下尚道 

 

常磐線富岡・浪江間復興工事等現地見学会のご案内 

 

寒中の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当支部に対しまして格段のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、総会にてご提案しました見学会を、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

なお、現地の都合から参加者につきましては、各社１名でお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時 平成 30 年 3 月 29 日(木) 

２．場所 常磐線富岡・浪江間 富岡橋りょう改築工事、第 1 前田川橋りょう改築工事等 

３．行程 常磐線いわき駅改札口 11 時 40 分までにご集合下さい。(別紙、予定行程参照) 

４．申込み等 

 （１）先着順 25 名様までとさせていただきます。 

（２）帰還困難区域への立入りを予定しておりますので、参加者自身の運転免許証、健康保険

被保険者証等の公的な証明書を携行する必要があります。当日、公的証明書の提示が

できない場合は、現場立入りができませんのでご注意下さい。 

 （３）別紙申込票に記載の上、2 月 23 日（金）まで、関東支部事務局担当者へメールでお申込

みをお願いします。なお、申込みに当たっては、帰還困難区域がリスクを伴うことを十分に

認識し、自らの責任において立入りすることになりますので、その旨ご承知下さい。 

５．その他注意事項 

（１）いわき駅集合、富岡駅解散といたします。往路及び帰路交通費は、参加者のご負担とな

りますので、ご自身でご手配をお願いします。 

（２）昼食は、当協会でお弁当を用意します。 

（３）ヘルメット、安全チョッキ、マスク、手袋は事務局で準備しますが、防寒具、安全靴等は各

自でご用意して下さい。 

 

◎関東支部 事務局 〔東鉄工業本社内〕 

東鉄工業㈱ 管理本部 長 和則 電話 03(5369)7650 

kazunoricho@totetsu.jp 

 東鉄工業㈱ 土木本部 加藤正二 電話 03(5369)7620 

shoujikato@totetsu.jp 



 

見学会の予定行程（案） 

 

 

日 程 平成 30 年 3 月 29 日（木） 

場 所 常磐線富岡・浪江間復興工事等現地見学会 

 

集合 11:40 常磐線 いわき駅 改札口付近 

 事務局がプラカード〔日本鉄道施設協会 関東支部〕を持っています。 

 昼食は、弁当を用意します。 

 施設協会手配のバスで①第１前田川橋りょう現場まで移動します。 〔バス ７0 分〕 

 通行ゲート（入場確認） 〔確認 10 分〕 

 〔参考〕 上野駅発 9:00・・・・ひたち 5 号・・・・いわき駅着 11:24 

 

13:00 頃  ①第 1 前田川橋りょう改築工事現場 

 ◇工事概要説明（工事所会議室） 

 JR 水戸支社 設備部より全体概要説明 〔20 分〕 

 ◇現場視察〔含む、工事概況説明〕 〔40 分〕 

 スクリーニング 〔確認 10 分〕 

 通行ゲート（退出確認） 〔確認 10 分〕 

移動（富岡橋りょう現場へ） 〔バス 30 分〕 

 

14:40 頃  ②富岡橋りょう改築工事現場 

 ◇現場視察〔含む、工事概況説明〕 〔25 分〕 

移動（富岡構内避難通路新設現場へ） 〔バス 5 分〕 

 

15:10 頃  ③富岡構内避難通路新設工事現場 

 ◇現場視察〔含む、工事概況説明〕 〔30 分〕 

 

解散 15:40 頃  富岡駅解散 

 ◇富岡駅 是非、さくらステーション KINONE に立ち寄り下さい。 

 〔参考〕 

 富岡駅 16:03・・・・普通列車・・・・いわき駅着 16:43 

 いわき駅発 17:21・・・・ひたち 24 号・・・・品川駅着 19:52 

 

【その他注意事項】  

 ① いわき駅集合、富岡駅解散となります。往路及び帰路交通費は、参加者のご負担となりま

すので、ご自身でご手配をお願いします。なお、特急ひたち号は、全席指定の列車ですの

で、ご注意下さい。 

 ② 帰還困難区域への立入りを予定しております。参加者自身の運転免許証または健康保険

被保険者証等の公的な証明書を携行する必要があります。当日、公的証明書の提示がで

きない場合は、現場立入りができませんのでご注意下さい。 

 ③ ヘルメット、安全チョッキ、マスク、手袋を準備しますが、防寒具、安全靴等は各自でご用意

ください。 

 ④ 緊急時の連絡先  事務局 加藤 090-6928-7568、長（ちょう） 090-4122-3528 

 

 



 

一般社団法人 日本鉄道施設協会 関東支部 見学会 申込票 

 

 

日 程 平成 30 年 3 月 29 日（木） 

場 所 常磐線富岡・浪江間復興工事等現地見学会 

申込み 〔参加・欠席〕 します。 

参加者名  

会社名  

役  職  

氏  名  

年  齢  

Mail アドレス  

連絡先（携帯）  

※なお、参加者記載事項等は、当見学会のみに使用するものです。 

 

申込み期限 2 月 23 日（金）までお願いします。 

申込み先 mail でお願いします。 

 

 

 

〔関東支部 事務局〕 

東鉄工業㈱ 管理本部 長 和則 電話 03(5369)7650 

kazunoricho@totetsu.jp 

 

 東鉄工業㈱ 土木本部 加藤正二 電話 03(5369)7620 

shoujikato@totetsu.jp 

 


